
 

1 

DIRECTUM-25360-766462  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.12.2017 №  0645/20-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

"Развитие системы информирования населения о 

деятельности органов местного самоуправления Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы"    

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об 

организации местного самоуправления на территории Чеховского 

муниципального района», решением Совета депутатов городского округа Чехов 

от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного самоуправления 

городского округа Чехов», в целях оптимизации расходов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие системы информирования населения о 

деятельности органов местного самоуправления Чеховского муниципального  

района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 02.12.2016 №3214/20-02/2016. 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 



 

2 

DIRECTUM-25360-766462  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Фриша Д.В. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 



 

3 

DIRECTUM-25360-766462  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.12.2017 №  0645/20-02 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие системы информирования населения о 

деятельности органов местного самоуправления Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы"» от 02.12.2016 

г. №3214/20-02/2016 г. (далее – Программа).   

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы информирования населения о деятельности 

органов местного самоуправления Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы» строку «Источники 

финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

программы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

37451,7 35122,4 34948,8 34776,3 34776,3 177075,5 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

37451,7 35122,4 34948,8 34776,3 34776,3 177075,5 

                                                                                                                                                                                                 ». 

2. В разделе 3 «Планируемые результаты реализации программы» в строке 1 столбец 3 цифры « 65325,0» заменить 

на цифры «67185,0». 

3. В разделе 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы»  

строки 1, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие. Средства бюджета K=V1/Vb*100% Всего: 67 185,0 



 

4 

DIRECTUM-25360-766462  

Повышение уровня 

информированности населения 

Чеховского муниципального района   

Чеховского муниципального 

района 

V1 – среднее значение объема информации, 

получаемого по всем источникам информации 

на одного жителя муниципального образования, 

запланированное в результате реализации 

мероприятий муниципальной программы 

отчётного периода. 

V1= 
 

 

, где: 

V1
псми

 – объём информации на одного жителя 

муниципального образования, получаемый 

посредством печатных СМИ (рассчитывается по 

методике расчета   1.1.1);  

Vb – среднее значение объема информации, 

получаемого по всем источникам информации 

на одного жителя Чеховского муниципального 

района в базовом (2016) году.  

Среднее базовое значение формируется на 

основании фактических данных, полученных в 

результате реализации мероприятий 

муниципальной программы по 

информированию населения в 2016 году. 

Рассчитывается по методике расчета значений 

отчетного периода. 

2017 год – 14 925,0 

2018 год - 13 065,0 

2019 год - 13 065,0 

2020 год - 13 065,0 

2021 год - 13 065,0 

1.1 Информирование населения 

Чеховского муниципального района   

об основных событиях социально-

экономического развития, 

общественно-политической жизни, 

освещение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Чеховского муниципального района в 

печатных СМИ, выходящих на 

территории Чеховского 

муниципального района   

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

K=V1/Vb*100% 

V1
псми =(Nпол * Т)/ ЦА1,  где: 

Nпол — количество полос формата А3, 

запланированных в результате проведения 

мероприятий; 

Т — разовый тираж, как количество 

потенциальных потребителей информации; 

ЦА1 – целевая аудитория (совершеннолетние 

жители муниципального образования +18). 

 

Всего: 41 556,10 

2017 год – 12616,1 

2018 год - 7 235,0 

2019 год - 7 235,0 

2020 год - 7 235,0 

2021 год - 7 235,0 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-766462  

1.2 Информирование населения 

Чеховского муниципального района   о 

деятельности органов местного 

самоуправления Чеховского 

муниципального района путем 

изготовления и распространения 

(вещания) на территории Чеховского 

муниципального района 

радиопрограммы 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

K=V1/Vb*100% 

V1
радио =(Nмин * Ср)/ ЦА1,  где: 

Nмин — количество минут вещания, 

запланированных в результате проведения 

мероприятий; 

Ср — количество абонентов (кабельного 

вещания), либо охват (эфирного вещания), как 

количество потенциальных потребителей 

информации; 

ЦА1 – целевая аудитория (совершеннолетние 

жители муниципального образования +18). 

Всего: 4153,0 

2017 год -553,0 

2018 год - 900,0 

2019 год - 900,0 

2020 год - 900,0 

2021 год - 900,0 

1.3 Информирование населения 

Чеховского муниципального района   о 

деятельности органов местного 

самоуправления Чеховского 

муниципального района путем 

изготовления и распространения 

(вещания) на территории Чеховского 

муниципального района телепередач   

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

K=V1/Vb*100% 

V1
тв =(Nмин * Ств)/ ЦА1,  где: 

Nмин — количество минут вещания, 

запланированных в результате проведения 

мероприятий; 

Ств — количество абонентов (кабельного 

вещания), либо охват (эфирного вещания), как 

количество потенциальных потребителей 

информации; 

ЦА1 – целевая аудитория (совершеннолетние 

жители муниципального образования +18). 

Всего: 12555,9 

2017 год – 555,9 

2018 год - 3 000,0 

2019 год - 3 000,0 

2020 год - 3 000,0 

2021 год - 3 000,0 

1.4 Информирование населения 

Чеховского муниципального района   о 

деятельности органов местного 

самоуправления Чеховского 

муниципального района путем 

размещения материалов и в 

электронных СМИ, распространяемых 

в сети Интернет (сетевых изданиях).  

Ведение информационных ресурсов и 

баз данных Чеховского 

муниципального района   

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

K=V1/Vb*100% 

V1
ин =(Nмин * Син)/ ЦА1,  где: 

Nмат — количество материалов, 

запланированных к размещению в результате 

выполнения мероприятий; 

Син — количество посетителей интернет 

издания в отчетный период; 

ЦА1 – целевая аудитория (совершеннолетние 

жители муниципального образования +18). 

 

Всего: 1320,0 

2017 год – 0,0 

2018 год - 330,0 

2019 год - 330,0 

2020 год - 330,0 

2021 год - 330,0 

1.5 Информирование населения путем 

изготовления и распространения 

полиграфической продукции о 

социально значимых вопросах в 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

K=V1/Vb*100% 

V1
пп =(М * Тпп)/ ЦА1,  где: 

М — количество социально-значимых 

мероприятий, к которым запланировано 

Всего: 1600,0 

2017 год – 0,0 

2018 год - 400,0 

2019 год - 400,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-766462  

деятельности органов местного 

самоуправления Чеховского 

муниципального района,   

формирование положительного образа 

Чеховского муниципального района   

как социально ориентированного, 

комфортного для жизни и ведения 

предпринимательской деятельности 

информирование населения посредствам 

полиграфической продукции; 

Тпп — разовый тираж издания, как количество 

потенциальных потребителей информации; 

ЦА1 – целевая аудитория (совершеннолетние 

жители муниципального образования +18). 

 

2020 год - 400,0 

2021 год - 400,0 

                                                                                                                                                                                                ». 

 4.  В разделе 5 «Перечень мероприятий Программы» строки 1, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 изложить в следующей 

редакции:  

« 

  Основное мероприятие.  

Повышение уровня 

информированности населения 

Чеховского муниципального 

района   

 Итого 2017-2021 

гг. 

12830,0 67 185,0 14 925,0 13065,0 13065,0 13065,0 13065,0 Организа

ционный 

отдел 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

12830,0 67 185,0 14 925,0 13065,0 13065,0 13065,0 13065,0 

1.1 Информирование населения 

Чеховского муниципального 

района об основных событиях 

социально-экономического 

развития, общественно-

политической жизни, освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления Чеховского 

муниципального района в 

печатных СМИ, выходящих на 

территории Чеховского 

Размещени

е 

информаци

онных 

материалов 

в печатных 

СМИ 

Итого 2017-2021 

гг. 

6500,0 41 556,1 12 616,1 7235,0 7235,0 7235,0 7235,0 Организ

ационны

й отдел 

Админис

трации 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района, 

Совет 

Размещен

ие 

информац

ионных 

материал

ов 

объемом: 

в 2017 

году и 

последую

щие годы 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

6500,0 41 556,1 12 616,1 7235,0 7235,0 7235,0 7235,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-766462  

муниципального района   депутато

в 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

– 1809 

полос 

формата 

А3  

1.2 Информирование населения 

Чеховского муниципального 

района о деятельности органов 

местного самоуправления 

Чеховского муниципального 

района путем изготовления и 

распространения (вещания) на 

территории Чеховского 

муниципального района   

радиопрограммы 

Размещени

е 

новостных 

блоков и 

тематическ

их 

радиопрогр

амм  

Итого  2017-2021 

гг. 

900,0 4 153,0 553,0 900,0 900,0 900,0 900,0 Организа

ционный 

отдел 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

Распрост

ранение 

информац

ионных 

материал

ов 

объемом: 

в 2017 и 

последую

щие годы 

– 2 092 

минуты в 

год 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

900,0 4 153,0 553,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

1.3 Информирование населения 

Чеховского муниципального 

района о деятельности органов 

местного самоуправления 

Чеховского муниципального 

района путем изготовления и 

распространения (вещания) на 

территории Чеховского 

муниципального района 

телепередач   

Формирова

ние 

информаци

онного 

ресурса и 

изготовлен

ие 

видеопроду

кции с 

последующ

им 

выпуском 

материалов 

в эфире 

Итого  2017-2021 

гг. 

3700,0 12 555,9 555,9 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 Организ

ационны

й отдел 

Админис

трации 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района, 

Совет 

депутато

в 

Чеховск

Размещен

ие 

информац

ионных 

материал

ов о 

Чеховско

м 

муниципа

льном 

районе 

объемом:  

в 2017-м 

и в 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

3700,0 12 555,9 555,9 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-766462  

ого 

муницип

ального 

района 

последую

щие 

годы– 750 

минут в 

год 

1.4 Информирование населения 

муниципального образования 

Московской области о 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Московской области 

путем размещения материалов и в 

электронных СМИ, 

распространяемых в сети Интернет 

(сетевых изданиях).  Ведение 

информационных ресурсов и баз 

данных Чеховского 

муниципального района  

Размещени

е 

информаци

онных 

материалов 

в 

электронны

х СМИ и 

ведение 

электронны

х ресурсов 

ОМС 

Итого 2017-2021 

гг. 

330,0 1320,0 0,0 330,0 330,0 330,0 330,0 Организ

ационны

й отдел 

Админис

трации 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Размещен

ие 

информац

ионных 

материало

в 

объемом: 

330 

сообщени

й в 2017 

году   

в 

электронн

ых СМИ.  

Создание 

и ведение 

информац

ионных 

ресурсов 

и баз 

данных: в 

2017 - 

2021 

годах –3 

информац

ионных 

ресурса 

(интернет

-сайтов 

ОМСУ) 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

330,0 1320,0 0,0 330,0 330,0 330,0 330,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-766462  

1.5 Информирование населения путем 

изготовления и распространения 

полиграфической продукции о 

социально значимых вопросах в 

деятельности органов местного 

самоуправления Чеховского 

муниципального района, 

формирование положительного 

образа муниципального 

образования как социально 

ориентированного, комфортного 

для жизни и ведения 

предпринимательской деятельности 

Изготовлен

ие 

полиграфи

ческой 

продукции 

к 

социально-

значимым 

мероприят

иям 

Итого 2017-2021 

гг. 

200,0 1600,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Организ

ационны

й отдел 

Админис

трации 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Изготовл

ение 

полиграф

ической 

продукци

и к 2 

социальн

о-

значимы

м 

мероприя

тиям 

объемом   

не менее 

100 полос 

формата 

А3 в год 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

200,0 1600,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

                                                                                                                                                                                                                                               », 

строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:  

« 

Итого по программе: Итого 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

2017-

2021 гг. 

34196,9 177075,5 37451,7 35122,4 34948,8 34776,3 34776,3   
34196,9 177075,5 37451,7 35122,4 34948,8 34776,3 34776,3 

                                                                                                                                                                                                                                      ». 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-766462  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3. В разделе 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы»
	«
	».


